Nível de Classificação Grupo de acesso
Público PRODAM

WWW.PRODAM.AM.GOV.BR
Instagram: @prodam_am
Facebook: ProdamAmazonas

Fone:(92) 2121-6500
Whatsapp: (92) 99115-9496
sacp@prodam.am.gov.br
Rua Jonathas Pedrosa, n°1937.
Praça 14 de Janeiro. Manaus -AM.
CEP 69020-110

ATA DE JULGAMENTO

Aos 08 dias do mês de maio de 2025, às 13 horas, horário Manaus, reuniu-se esta Comissão
de Licitação, instituída pela Portaria Nº 074-2025, de 29 de abril de 2025, composta pelos
membros Hiago Dias Costa e Gilson de Sena da Silva, para ratificar o julgamento das
propostas e documentos de habilitação dos proponentes que manifestaram interesse em se
credenciar para prestação de serviços de implantação e manutenção em redes de fibra óptica
localizadas no interior do Estado do Amazonas, na modalidade troca de capacidade, conforme
especificações no Edital de Chamamento Público Nº 002/2025.

Registra-se que a análise econômico-financeira já fora realizada pela Gerência de
Contabilidade da PRODAM, restando aos presentes, a análise das demais exigências
editalícias. Dessa maneira, efetuou-se o julgamento das proponentes interessadas conforme
anexo desta ata, e apresentado em síntese a seguir:

Posição Proponente Situação Pontuação
1º OZÔNIO TELECOMUNICAÇÕES LTDA HABILITADA 700
2º INSTITUTO DE TECNOLOGIA E INOVAÇÃO EVERESTE HABILITADA 180

A presente sessão foi concluída e esta ata foi assinada pelos membros da Comissão de
Licitação.

Assinado eletronicamente Assinado eletronicamente
Hiago Dias Costa Gilson de Sena da Silva

Presidente da Comissão de Licitação Membro da Comissão de Licitação

Folha: 175
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/P1A6.C26A.0402.8363/4957DC97
Código verificador: P1A6.C26A.0402.8363   CRC: 4957DC97

Nível de Classificação Grupo de acesso
Público PRODAM

WWW.PRODAM.AM.GOV.BR
Instagram: @prodam_am
Facebook: ProdamAmazonas

Fone:(92) 2121-6500
Whatsapp: (92) 99115-9496
sacp@prodam.am.gov.br
Rua Jonathas Pedrosa, n°1937.
Praça 14 de Janeiro. Manaus -AM.
CEP 69020-110

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2025

ANEXO DA ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO

Proponente 1: INSTITUTO DE TECNOLOGIA E INOVAÇÃO EVERESTE

Pontuação: 180 pontos

Situação: HABILITADA

Nº Descrição Observação Pontuação

8.1.1

Quantidade de Municípios atendidos no Amazonas

6 municípios
identificados

30

8.1.2 Atestados de Capacidade Técnica.
4

Documentos
apresentados

50

8.1.3

Equipe Técnica para Suporte e Manutenção

Equipe
Própria

100

8.1.4

Sistemas de Qualidade

Não
apresentou

0

8.1.5

Network Operation Center – NOC

Não
apresentou

0

8.1.6

Data Center Municipal

Não
apresentou

0

Folha: 176
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/P1A6.C26A.0402.8363/4957DC97
Código verificador: P1A6.C26A.0402.8363   CRC: 4957DC97

Nível de Classificação Grupo de acesso
Público PRODAM

WWW.PRODAM.AM.GOV.BR
Instagram: @prodam_am
Facebook: ProdamAmazonas

Fone:(92) 2121-6500
Whatsapp: (92) 99115-9496
sacp@prodam.am.gov.br
Rua Jonathas Pedrosa, n°1937.
Praça 14 de Janeiro. Manaus -AM.
CEP 69020-110

Proponente 2: OZÔNIO TELECOMUNICAÇÕES LTDA

Pontuação: 700 pontos

Situação: HABILITADA

Nº Descrição Observação Pontuação

8.1.1

Quantidade de Municípios atendidos no Amazonas

Mais de 30
municípios

identificados
100

8.1.2 Atestados de Capacidade Técnica.
19

Documentos
apresentados

100

8.1.3

Equipe Técnica para Suporte e Manutenção

Equipe
Própria

100

8.1.4

Sistemas de Qualidade

Apresentou 200

8.1.5

Network Operation Center – NOC

Apresentou 100

8.1.6

Data Center Municipal

Apresentou 100

Folha: 177
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/P1A6.C26A.0402.8363/4957DC97
Código verificador: P1A6.C26A.0402.8363   CRC: 4957DC97

		2025-05-08T14:06:45-0400

		2025-05-08T14:06:45-0400

		2025-05-08T14:06:45-0400

		2025-05-08T14:10:39-0400

		2025-05-08T14:10:39-0400

		2025-05-08T14:10:39-0400